
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2024/2025
Schule:     Gymnasium am Kaiserdom Speyer
Jahrgangsstufe: 6

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. 6 GYM
(Ausg. 2019) Nein 6

978-3-
14-

127416-
5

29,95 GF 2026/2027 Ja / Ja 9,98 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. 6 GYM
(Ausg. 2019)
Arbeitsheft

Nein 6
978-3-

14-
127422-

6
11,50 GF 2026/2027 Nein / Ja - A

Englisch
Access 1 (Ausgabe
2022)
Workbook mit
digitalen Medien

Nein 6
978-3-

06-
034468-

0
10,99 GF 2026/2027 Nein / Ja - A

Englisch Access 1 (Ausgabe
2022) Nein 6

978-3-
06-

034586-
1

22,75 GF 2026/2027 Ja / Ja 7,58 S

Erdkunde
Seydlitz Erdkunde
GYM 1
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022)

Nein 5, 6
978-3-

14-
101515-

7
32,50 GF 2029/2030 Ja / Ja 5,42 S

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas
(Ausg. 2023) Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
14-

100900-
2

33,95 GF 2029/2030 Nein / Ja - S

Evangelische
Religion

Das Kursbuch
Religion 1
(Ausg. 2015)

Nein 5, 6
978-3-
425-

07825-0
28,00 ER 2029/2030 Ja / Ja 4,67 S

Evangelische
Religion,
Katholische Religion

Die Bibel
Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
451-

36000-8
9,90 ER 2029/2030 Nein / Ja - E

Evangelische
Religion,
Katholische Religion

Die Bibel
Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
451-

36000-8
9,90 KR 2029/2030 Nein / Ja - E

Katholische Religion Leben gestalten 1
Ausgabe ab 2016 Nein 5, 6

978-3-
12-

007055-
9

24,95 KR 2029/2030 Ja / Ja 4,16 S

Latein
Adeamus! Ausgabe
A
Texte und Übungen

Nein 5, 6,
7, 8

978-3-
637-

01546-3
33,99 GF 2029/2030 Nein / Ja - S

Latein
Adeamus! Ausgabe
A
Arbeitsheft 1

Nein 5, 6
978-3-
637-

01916-4
13,25 GF 2029/2030 Nein / Ja - A

Latein
Adeamus! Ausgabe
A
Begleitgrammatik

Nein 5, 6,
7, 8

978-3-
637-

01919-5
23,75 GF 2029/2030 Nein / Ja - S

Mathematik
Fundamente der
Mathematik 6
Rhld.-Pfalz

Nein 6
978-3-

06-
009274-

1
28,25 GF 2026/2027 Ja / Ja 9,42 S

Musik Musik um uns 1
Ausgabe 2011 Nein 5, 6

978-3-
507-

03010-7
34,50 NStr 2029/2030 Ja / Ja 5,75 S

Naturwissenschaften
Natura
Naturwissenschaften
6
RP

Nein 6
978-3-

12-
049611-

3
30,50 GF 2025/2026 Ja / Ja 10,17 S
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